CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ

THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ III NĂM 2021 - 2026

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiêt thi

hành một số điểm của Luật Chứng khoán.

Tôi (hoặc chúng tôi) là cổ đông (hoặc những cổ đông) của Công ty Cổ phần Chứng khoán

Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam, đại diện cho 65,730,042 cổ phần (bằng chữ: Sáu

mươi lăm triệu, bảy trăm ba mươi ngàn, bốn mươi hai) của Công ty Cổ phần Chứng khoán

Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam, tương ứng 35.0% số cổ phần có quyền biểu quyết,

có tên trong danh sách dưới đây:

STT Họ và tên
Số CMND/CCCD/Hộ

chiếu, ngày cấp, nơi cấp
Địa chỉ Số lượng CP sở hữu

1

Công ty

TNHH

Chứng

khoán

Hana

110111-0208169 (cấp

ngày 18/11/1977, nơi cấp:

Trung tâm đăng ký, Tòa

án trung tâm quận Seoul)

82, Uisadang-

daero,

Yeongdeungpo-

gu, Seoul, Hàn

Quốc

65,730,042

Sau khi nghiên cứu Dự thảo Quy chế bầu cử thay thế thành viên Ban kiểm soát của Công ty

Cổ phần Chứng khoán Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam tại Đại hội đồng cổ đông

thường niên 2023, tôi (hoặc chúng tôi) đồng ý đề cử ông/bà có tên trong danh sách dưới đây

tham gia ứng cử thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ III năm 2021 – 2026:

Kính gửi: BAN TỔ CHỨC

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN NGÂN HÀNG ĐẦU TƯ VÀ

PHÁT TRIỂN VIỆT NAM

STT
Họ và

tên

Số CMND/CCCD/Hộ

chiếu, ngày cấp, nơi

cấp

Địa chỉ
Trình độ

học vấn

Số lượng

CP sở hữu

1 KANG,

HEE

JOUNG

M26874835 (cấp ngày:

27/10/2015, nơi cấp: Bộ

Ngoại giao)

105-1810

Mapodaero 115-

8, Mapo-gu,

Seoul 041145,

Hàn Quốc

Cử nhân Không

Đồng thời, chúng tôi thống nhất cử (áp dụng trong trường hợp nhóm cổ đông đề cử) Ông

CHUNG, JAE HOON, Hộ Chiếu số M356N3003 cấp ngày 02/11/2022 nơi cấp Bộ Ngoại giao,

làm đại diện nhóm để thực hiện các thủ tục đề cử theo đúng Quy chế bầu cử thay thế thành

viên Ban kiểm soát của Công ty Cổ phần Chứng khoán Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt

Nam tại Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023.

Tôi (hoặc chúng tôi) hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc đề cử này và cam kết tuân thủ

nghiêm chỉnh các quy định hiện hành của pháp luật, Điều lệ và Quy chế Bầu cử của Công ty.

Trân trọng!

 Ngày 30 tháng 03 năm 2023

Cổ đông (Các cổ đông/Đại diện các cổ

đông)1

(Ký và ghi rõ họ tên)

1 Trường hợp cổ đông là tổ chức thì đại diện theo pháp luật của cổ đông ký tên và đóng dấu